[image: image1.jpg]

Правительство
Главам администраций

Ростовской области
городских округов и
муниципальных районов
Министерство
Ростовской области
труда и социального развития
Ростовской области
 (минтруд области)
ул. Лермонтовская, д.161,
г. Ростов-на-Дону, 344000
Тел.: (863) 234-51-88, факс: 234-12-49 е-mail: mintrud@protect.donpac.ru http: // mintrud.donland.ru
[REGNUMDATESTAMP]
На № ________ от ___________________
Уважаемые коллеги!
Во исполнение письма Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 18.07.2019 № 15-3/10/В-5666 министерство труда и социального развития Ростовской области в период с 19 октября по 23 ноября 2020 года проводит региональный конкурс детского рисунка «Охрана труда глазами детей» (далееКонкурс).
Конкурс проводится в целях привлечения внимания детей к вопросам охраны труда средствами детского художественного творчества, формирования у подрастающего поколения отношения нетерпимости к нарушениям требований безопасности труда, привлечения внимания детей к профессиям технической сферы и создания условий для определения приоритетов в будущем выборе профессий,         а также привлечения внимания общественности к проблемам производственного травматизма и его профилактике.
В Конкурсе принимают участие дети двух возрастных категорий:
первая категория - учащиеся общеобразовательных организаций в возрасте
от 7 до 9 лет (включительно); вторая категория - учащиеся общеобразовательных организаций в возрасте
от 10 до 15 лет (включительно) (далее - участник конкурса).
Тему детского рисунка участник конкурса определяет самостоятельно         по соответствующей тематике - «Охрана труда глазами детей».
Участие в Конкурсе является добровольным и бесплатным.
Победители регионального этапа конкурса получают почетное право представлять Ростовскую область на федеральном этапе выставки детского рисунка «Охрана труда глазами детей» проводимой в рамках Всероссийской Недели охраны труда. Также победителям  регионального  и  призерам  федерального этапа  Федерацией Профсоюзов Ростовской Области вручаются памятные подарки.
С более подробной информацией о Конкурсе можно ознакомиться в Положении о проведении областного конкурса детских рисунков «Охрана труда глазами детей» на сайте минтруда области. Для получения консультаций         по Конкурсу можно обращаться в минтруд области по телефонам: (863) 210-11-43, (863) 210-11-38.
Прошу Вас довести вышеуказанную информацию о Конкурсе до сведения общеобразовательных организаций, осуществляющих свою деятельности на территории муниципального образования и оказать содействие по их участию.

[SIGNERSTAMP1]

Министр
Е.В. Елисеева
Соболева Надежда Михайловна
+7 (863) 210-11-43